



এতিয়াৰে পৰা প্ৰতিগৰাকী ছোৱালীয়েই যাব মহাবিদ্যালয়লৈ

আজিম প্ৰেমজি স্ক'লাৰশ্বিপ

ছাত্ৰীৰ বাবে বাৰ্ষিক ₹30,000 টকাৰ স্ক'লাৰশ্বিপ



আজিম প্রেমজী স্ক'লাৰশ্বিপৰ কাৰ্যসূচী হৈছে বঞ্চিত পৰিয়ালৰ পটভূমিৰ পৰা অহা ছাত্ৰীসকলক তেওঁলোকৰ মহাবিদ্যালয়ৰ শিক্ষা আগবঢ়াই নিয়াত সহায় কৰাৰ এক প্ৰতিশ্ৰুতি।

স্ক'লাৰশ্বিপ

- প্ৰতি বছৰে ₹30,000 টকা, যি ধন টিউশ্যন মাচুল অথবা শিক্ষাৰ সৈতে জড়িত যিকোনো খৰচত ব্যৱহাৰ কৰিব পাৰিব
- সম্পূৰ্ণ স্নাতক পাঠ্যক্ৰম(2-5) বৰ্ষৰ বাবে প্ৰদান

যোগ্যতা

- দশম আৰু দ্বাদশ শ্ৰেণীত চৰকাৰী বিদ্যালয়ৰ পৰা উত্তীৰ্ণ হোৱা, যিসকল উপযুক্ত ৰাজ্য আৰু কেন্দ্ৰশাসিত অঞ্চলৰ ভিতৰত অন্তৰ্ভুক্ত*।
- 2026-27 শিক্ষাবৰ্ষত প্ৰথম বৰ্ষত নিয়মীয়া শিক্ষাৰ্থী হিচাপে ভাৰতৰ যিকোনো চৰকাৰী বা (বিশ্বাসযোগ্য আৰু বৈধ) বেচৰকাৰী মহাবিদ্যালয় বা বিশ্ববিদ্যালয়ত স্নাতক ডিগ্ৰী অথবা ডিপ্ল'মা (2ৰ পৰা 5 বছৰীয়া) পাঠ্যক্ৰমত নামভৰ্তি কৰা থাকিব লাগিব।

ৰাজ্য আৰু কেন্দ্ৰীয় শাসিত অঞ্চলসমূহ*

আন্ধ্ৰ প্ৰদেশ, অৰুণাচল প্ৰদেশ, অসম, বিহাৰ, ছত্তিশগড়, দিল্লী (NCT), বাৰখণ্ড, কৰ্ণাটক, মধ্যপ্ৰদেশ, মণিপুৰ, মেঘালয়, মিজোৰাম, নাগালেণ্ড, উৰিষ্যা, পডুচেৰী, ৰাজস্থান, ছিক্কিম, তেলেংগনা, ত্ৰিপুৰা, উত্তৰ প্ৰদেশ, আৰু উত্তৰাখণ্ড

আবেদনৰ বাবে

- প্ৰথম পৰ্যায়ঃ 10 আগষ্ট, 2026 ৰ পৰা 31 আগষ্ট, 2026
- দ্বিতীয় পৰ্যায়ঃ 10 জানুৱাৰী, 2027 ৰ পৰা 31 জানুৱাৰী, 2027

আবেদনৰ বাবে কোনো ধৰণৰ মাচুল নাই। আমাৰ ৱেবছাইটৰ জৰিয়তে কৰা সকলো আবেদন গ্ৰহণ কৰা হ'ব।

প্ৰয়োজনীয় নথি

সকলো আবেদনকাৰীয়ে স্পষ্ট, ৰঙীণ আৰু অসম্পাদিতৰূপত ছফ্ট কপিচসমূহ জমা কৰিবঃ

- 1) পাছপ'ৰ্ট ফটো (সাধাৰণ বেকগ্ৰাউণ্ড, শেহতীয়া ৬ মাহৰ ভিতৰত উঠোৱা)
- 2) আধাৰ কাৰ্ড
- 3) বেংক একাউণ্টৰ তথ্য (যিকোনো এটা):
 - পাছবুক
 - শেহতীয়া এমাহৰ একাউণ্টৰ বিৱৰণৰ তথ্য
- 4) দশম শ্ৰেণীৰ অৰিজিনেল মাৰ্কশ্বীট
- 5) দ্বাদশ শ্ৰেণীৰ অৰিজিনেল মাৰ্কশ্বীট
- 6) নামভৰ্তিৰ প্ৰমাণ (যিকোনো এটা):
 - ব'না ফাইড (Bona fide) চাৰ্টিফিকেট
 - টিউশ্যন মাচুলৰ ৰচিদ

টোকাঃ সকলো নথি PDF/JPG/PNG ফৰমেটত থাকিব লাগিব আৰু 30 KB পৰা 500 KB ভিতৰত হ'ব লাগিব



The Azim Premji Scholarship Program is a commitment to support girl students from disadvantaged background to pursue their college education.

SCHOLARSHIP

- ₹30,000 per year that can be used for tuition fees or any other education-related expenses
- Awarded for the full duration of the first undergraduate degree or diploma course

ELIGIBILITY

- Passed **both Class 10 and Class 12** as a **regular student** from a **government school or college** in any of the **eligible States or Union Territories***.
- Have taken **admission in the first year** (for academic session 2026–27) as a **regular student** of a recognized **undergraduate degree or diploma course** (2 to 5 years duration) at a **government** or a (credible and bona fide) **private college or university, anywhere in India**.

STATES & UNION TERRITORIES*

Andhra Pradesh, Arunachal Pradesh, Assam, Bihar, Chhattisgarh, Delhi (NCT), Jharkhand, Karnataka, Madhya Pradesh, Manipur, Meghalaya, Mizoram, Nagaland, Odisha, Puducherry, Rajasthan, Sikkim, Telangana, Tripura, Uttar Pradesh, and Uttarakhand.

APPLICATION WINDOW

Round 1: August 10th, 2026 to August 31st, 2026

Round 2: January 10th, 2027 to January 31st, 2027

There is no fee for applying. All applications will be accepted online through our website only.

DOCUMENTS REQUIRED

All applicants must submit clear, coloured, and unedited soft copies of their:

- 1) Passport-size photo (plain background, taken in last 6 months)
- 2) Aadhaar Card
- 3) Bank account details (any one):
 - Passbook, or
 - Account statement of the last one month
- 4) Class 10 original marksheet
- 5) Class 12 original marksheet
- 6) Proof of admission (any one):
 - Bona fide Certificate, or
 - Tuition Fee Receipt

Note: All soft copies should be in PDF/JPG/PNG format between 30KB and 500KB file size.



For all queries and support, message us on our
Scholarship WhatsApp Helpline at +919019960536



Scan to apply